Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE TERRENOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO,
QUE ENCONTRAM-SE PRÓXIMO À FEIRA DA VILA MARIA, PARA A CONSTRUÇÃO DE
BANHEIRO PARA OS FEIRANTES.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Existe a possibilidade de construir banheiros no terreno localizado na Avenida
Walter Piffer, próximo onde acontece a Feira da Vila Maria aos domingos?

2) Ou utilizar o terreno ao lado do Posto de Saúde da Vila Maria para realizar essa
construção?

JUSTIFICATIVA:  Os  feriantes  que  trabalham  na  feirinha  da  Vila  Maria  aos  domingos
reivindicam pela construção de banheiros nos terrenos próximos onde acontece a feira, pois
muitos deles não podem abandonar seu ponto por muito tempo para poderem usar banheiros
de estabelecimentos ou de vizinhos próximos.
Sendo assim, a construção de banheiros aliviará estas pessoas, já que os terrenos pertencem
ao município e poderiam ser utilizados para este fim.

REQUERIMENTO Nº 311/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
11

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

41
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
3/

05
/2

02
1

17
:3

0:
47

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

A1
4-

78
51

-A
EA

4-
55

39
.

Pag. 1/3

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 30 de abril de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
11

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

41
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
3/

05
/2

02
1

17
:3

0:
47

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

A1
4-

78
51

-A
EA

4-
55

39
.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
11

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

41
1/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
3/

05
/2

02
1

17
:3

0:
47

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

A1
4-

78
51

-A
EA

4-
55

39
.

Pag. 3/3